Выборы депутатов Совета народных депутатов

Кемеровского муниципального округа первого созыва

	ОКРУЖНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

одномандатного избирательного округа № 13

	Р Е Ш Е Н И Е

08.10.2019

№ 1/1
О Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва
В соответствии с Законом Кемеровской области «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» № 54-ОЗ от 30.05.2011, с учетом постановления Избирательной комиссии Кемеровской области от 11.09.2019 № 98/950-6 «О возложении на территориальную избирательную комиссию Кемеровского муниципального округа полномочий избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа», решения избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа от 07.10.2019 № 1/1 «О назначении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва», решения избирательной комиссии Кемеровского муниципального округа от 08.10.2019 № 2/2 «О возложении на избирательную комиссию Кемеровского муниципального округа полномочий окружных избирательных комиссий на выборах депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва», в соответствии с методическими рекомендациями по вопросам, связанным с выдвижением и регистрацией кандидатов на выборах в органы государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного самоуправления, утвержденными постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 11.06.2014 № 235/1486-6, окружная избирательная  комиссия  одномандатного  избирательного  округа № 13 (далее - комиссия)

РЕШИЛА:

1. Создать рабочую группу по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва (далее – Рабочая группа).
2. Утвердить состав Рабочей группы (приложение 1).

3. Утвердить Положение о Рабочей группе (приложение 2).
4. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Кемеровского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Председатель  комиссии                                                                 Т.Н. Алексеева
Секретарь  комиссии                                                                     Т.В. Коновалова

Приложение 1

к решению окружной избирательной комиссии

 одномандатного избирательного округа № 13
от 08.10.2019 № 1/1
Состав рабочей группы по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва
1.  Прошина Елена Александровна – заместитель председателя окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, руководитель Рабочей группы;

2. Коновалова Татьяна Владимировна  –  секретарь окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, заместитель руководителя Рабочей группы;

3.  Двойнишникова Светлана Васильевна – член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, секретарь Рабочей группы;

4.  Бойко Ольга Борисовна – член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, член Рабочей группы;
5. Вострикова Лариса Александровна–  член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, член Рабочей группы.

6. Лихачева Ксения Александровна - член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, член Рабочей группы;

7. Родионов Владислав Николаевич - член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, член Рабочей группы;

8. Солопекина Олеся Павловна - член окружной избирательной комиссии одномандатного избирательного округа № 13, член Рабочей группы.

Приложение 2

к решению окружной избирательной комиссии

 одномандатного избирательного округа № 13
от 08.10.2019 № 1/1
ПОЛОЖЕНИЕ

о Рабочей группе по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 при проведении выборов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва
1. Общие положения

1.1. Рабочая группа по приему и проверке документов, представляемых кандидатами в окружную избирательную комиссию одномандатного избирательного округа № 13 (далее – ОИК) при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва (далее – Рабочая группа), осуществляет работу по приему и проверке избирательных документов, представляемых кандидатами в ОИК при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва.
1.2. Рабочая группа в своей деятельности руководствуется федеральными законами от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», от 10 января 2003 года № 20-ФЗ «О Государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ «О персональных данных», иными федеральными законами, Законом Кемеровской области от 30.05.2011 № 54-ОЗ «О выборах в органы местного самоуправления в Кемеровской области» (далее – закон Кемеровской области), постановлением Центральной избирательной комиссии Российской Федерации от 23 июля 2003 года № 19/137-4 «О положении об обеспечении безопасности информации в государственной автоматизированной системе Российской Федерации «Выборы», настоящим Положением, иными нормативными актами ОИК.

1.3. Рабочая группа в своей деятельности может использовать  программно - технические и коммуникационные возможности, предоставляемые  Государственной автоматизированной системой «Выборы» (далее – ГАС «Выборы»).

1.4.  Рабочая группа готовит и вносит на рассмотрение ОИК  проекты следующих решений:

- о регистрации либо об отказе в регистрации кандидата;

- о регистрации либо об отказе в регистрации уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидатов;

   - о регистрации либо об отказе в регистрации доверенных лиц кандидатов.

1.5. Подлинники документов, принятые от кандидатов, до опубликования общих результатов выборов хранятся в Рабочей группе.
1.6. Руководитель Рабочей группы несет персональную ответственность за сохранность документов, представленных кандидатами.
1.7. Ответственный Рабочей группы за прием документов после выдачи подтверждения о приеме документов незамедлительно направляет все представленные документы руководителю Рабочей группы.
2. Задачи и полномочия Рабочей группы

2.1. Задачами Рабочей группы являются:

- прием и проверка документов, представленных кандидатами в ОИК при проведении выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва, на их соответствие требованиям Закона Кемеровской области;
- подготовка в сроки, установленные Законом Кемеровской области, проектов решений ОИК.

2.2. Для решения задач, указанных в пункте 2.1, Рабочая группа осуществляет следующие функции:

- принимает представляемые в ОИК документы, необходимые для рассмотрения вопроса о регистрации кандидатов в депутаты Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва по одномандатному избирательному округу № 1, уполномоченных представителей кандидатов по финансовым вопросам и доверенных лиц кандидатов;

- проверяет наличие документов, представленных в соответствии с требованиями Закона, полноту и достоверность содержащихся в них сведений;

- выдает кандидатам подтверждение получения документов в день их поступления в письменной форме;

- организует проверку достоверности сведений о кандидатах;

- принимает документы, необходимые для выдачи удостоверений зарегистрированным кандидатам в депутаты, уполномоченным представителям кандидатов по финансовым вопросам и доверенным лицам;

- принимает подписные листы с подписями избирателей в поддержку выдвинутых кандидатов и проверяет соблюдение порядка сбора подписей, оформление подписных листов, достоверность сведений об избирателях и подписей избирателей;

- принимает первые финансовые отчеты кандидатов;

- готовит к опубликованию сведения о доходах и об имуществе кандидатов и направляет данные сведения в средства массовой информации для опубликования; направляет в средства массовой информации сведения о выявленных фактах недостоверности данных, представленных кандидатами;

- принимает и готовит документы для выдачи удостоверения члена ОИК с правом совещательного голоса от кандидата, предоставившего документы для регистрации;

- извещает кандидата, избирательное объединение, выдвинувшее кандидата, при выявлении неполноты сведений о кандидате или несоблюдении требований законодательства к оформлению документов, представленных в ОИК не позднее, чем за 3 дня до дня заседания избирательной комиссии, на котором должен рассматриваться вопрос о регистрации;

- готовит документы по выбытию кандидатов;

- готовит документы для отмены регистрации доверенных лиц кандидатов, в случае отзыва их избирательным объединением или на основании личных письменных заявлений;

- готовит документы для отмены регистрации уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидата в случае их отзыва кандидатом;

- готовит материалы, необходимые в случае обжалования решений ОИК о регистрации либо об отказе в регистрации кандидатов, их уполномоченных представителей, уполномоченных представителей по финансовым вопросам кандидатов, доверенных лиц кандидатов;

- готовит и передает в ОИК документацию Рабочей группы.

- выполняет иные функции в соответствии с Законом Кемеровской области.

3. Структура и организация деятельности Рабочей группы

3.1. В состав Рабочей группы входят:

руководитель Рабочей группы

заместитель руководителя Рабочей группы

секретарь Рабочей группы

члены Рабочей группы

Руководитель рабочей группы, заместитель руководителя рабочей группы и секретарь рабочей группы назначаются из числа членов ОИК с правом решающего голоса.

Состав Рабочей группы утверждается решением ОИК.

3.2.   Для обеспечения деятельности Рабочей группы по распоряжению председателя ОИК могут привлекаться специалисты: органов внутренних дел, контрольно-ревизионных служб, учреждений юстиции, налоговых органов, военных комиссариатов, специализированных организаций, осуществляющих учет населения Российской Федерации, а также иных государственных органов, направленные в распоряжение избирательной комиссии на основании письменных запросов ОИК.

 3.3. Руководитель Рабочей группы:

- организует деятельность Рабочей группы;

- информирует Председателя ОИК, а в его отсутствие или по его поручению – заместителя Председателя ОИК о деятельности Рабочей группы;

- формирует повестку и ведет заседания Рабочей группы;

- дает поручения заместителю руководителя Рабочей группы, секретарю, членам Рабочей группы;

- дает поручения о направлении документов на проверку в соответствующие органы;

3.4 Заместитель руководителя Рабочей группы:

- выполняет обязанности руководителя Рабочей группы в его отсутствие или по его поручению;

- организует работу по приему (проверке) избирательных документов;

- вносит проекты решений на заседания ОИК;

- дает поручения секретарю, членам Рабочей группы;

3.5. Секретарь Рабочей группы:

- организует исполнение поручений руководителя и заместителя руководителя Рабочей группы;

- осуществляет контроль за исполнением избирательных действий в соответствии с календарным планом мероприятий по подготовке и проведению выборов депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва в части задач Рабочей группы;

- осуществляет подготовку проектов решений ОИК;

- организует ведение протоколов заседаний Рабочей группы;

3.6. Заседание Рабочей группы созывает руководитель Рабочей группы (в случае его отсутствия – заместитель руководителя Рабочей группы). Заседание Рабочей группы созывается по мере необходимости. Деятельность Рабочей группы осуществляется коллегиально.

Заседание Рабочей группы является правомочным, если на нем присутствует более половины от установленного числа членов Рабочей группы, имеющих право голоса. Правом голоса при принятии решения Рабочей группой обладает руководитель Рабочей группы, заместитель руководителя Рабочей группы и члены Рабочей группы, имеющие право голоса.

Решения Рабочей группы принимаются простым большинством голосов, присутствующих на заседании членов Рабочей группы. При равенстве голосов, голос председательствующего является решающим.

Деятельность Рабочей группы осуществляется на основе открытого обсуждения вопросов, относящихся к ее компетенции.

3.7.   На заседании Рабочей группы вправе присутствовать, выступать и задавать вопросы, вносить предложения члены ОИК с правом решающего голоса, не являющиеся членами Рабочей группы, члены ОИК с правом совещательного голоса, кандидаты на должность депутатов Совета народных депутатов Кемеровского муниципального округа первого созыва, уполномоченные представители кандидатов, уполномоченные представители избирательных объединений.
3.8. Деятельность Рабочей группы обеспечивается ОИК.